
 

30.4.2025  / /  STŘEDA  / /  28 

PODLISTY 
ČTĚTE, NEŽ TO SMAŽOU! 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

NAPĚTÍ V MALÉ HANOJI PRÁŽSKÁ ZVÍŘATA NEKLIDNÁ A 
PODRÁŽDĚNÁ 

VOKO BERE A MY ZÍRÁME 
STRÁNKA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mňoukání v AnimeCafe! 

Zveme Vás na další 
kočičí párty! 
29.4.2025 TOVO 

Blíží se další skvělá 
párty plná oušek, 
ocásků a rozkošného 
chaosu v podání těch 
nejúžasnějších kočiček! 
Madam Barbora 

proměnila AnimeCafe v 
to nejlepší doupě pro ty 
nejstylovější kočičky a 
jejich hosty. Tato párty 
není jen pro milovníky 
anime, ve kterých se 
mísí kawaii atmosféra s 
dávkou tajemna a 
svérázného humoru, 

ale i pro všechny 
milovníky heboučkých 
vrnivých kočiček a 
kocourků!  
Paní Barbora a její 
mňoukavý společníci nás 

všechny zvou v pátek 2. 
5. 2025 do AnimeCafe v 
Čelakovského sadech 2 od 
17 hod. na (ne)tradiční 
párty plnou 
rozpustilých 
kočkovitých šelem a 
tajemného mňoukání 
zpoza záclon. 

Voko bere a my zíráme: 

Punkový výbuch, co 
miluje i teta z Horní! 
25.4.2025 PEVA 

Když se řekne punk, 
někomu naskočí číro, 
jinému chaos – ale 
jakmile na pódium 
vlítne Voko bere, je 
jasné, že tohle je jiný 
level! Kapela, která si 
nehraje na nic, a přitom 
hraje všechno, co nám 
leží na srdci a tlačí 
nás v botách. Lidová, 
pravdivá, křivá i rovná 
jako moravská slivovice 
– a hlavně totálně svá. 
 
Na minulém koncertě 
rozmetali hranice mezi 
vesnicí a městem, mezi 
matikářkou a skejťákem. 
Voko bere nejsou jen 
kapela – jsou jako 
punkový   soused, co vám  

spraví střechu, a pak 
vám v garáži od srdce 
zazpívá o konci světa. 
Ať jste v saku nebo v 
montérkách, tohle vám 
vleze pod kůži. 
 
Obyčejní lidé? Možná. 
Ale pro Voko bere nejsou 
obyčejní lidi nikdy jen 
„obyčejní“. Jsou to 
hrdinové jejich 
písniček. 
 
Takže bacha – v sobotu 
3. 5. 2025 od 17:00 nám 
zase zahrajou v 
amfiteátru na 
Albertově! Vemte si 
helmu a srdce na dlani. 
Protože Voko bere. A 
neptá se, jestli smí. 



30.4.2025  / /  STŘEDA  / /  28 PODLISTY 
 

STRÁNKA 2 
 

 

 

 

 

 

 

Pražská zvířata neklidná a 
podrážděná. 

Labutě se rvou, kočky 
prchají. Co se děje? 
23.4.2025 DAMA 
Na první pohled jde 
jen o drobnosti – 
hádka u Vltavy, syčící 
kočka v průjezdu, 
ztracená nutrie, která 
utekla z běžného 
stanoviště. Ale kdo má 
oči otevřené a vnímá 
dění za hranicí 
běžného, ten ví: něco 
není v pořádku. 
V posledních dnech se 
v několika pražských 
čtvrtích objevují 
zprávy o zvířatech, 
která se chovají 
nezvykle agresivně. 
Labutě na náplavce si 
navzájem trhají peří, 
nutrie se strkají ve 
stokách pod Výtoní, 
kočky mizí z parapetů 
a zjevují se ve stínech 
s vyceněnými zuby. 
Dokonce i vrány, 
obvykle pozorovatelky 
dění z výšky, teď 
sestupují níž – a mlčí. 
„Je to v kostech. Ve 
vzduchu. Něco tlačí,“ 
říká  

jeden z obyvatel, který 
s těmito tvory sdílí 
město víc, než by běžný 
člověk čekal. Jiný 
přiznává, že měl v 
posledních nocích 
podivné sny a probudil 
se s pocitem, že něco 
visí ve vzduchu. 
Neviditelné, ale velmi 
přítomné. 
Napětí roste. Pudově. 
Instinktivně. Neumíme 
to vysvětlit, ale oni to 
cítí dávno. Ti, kdo jsou 
citlivější. Kdo 
naslouchají zemi. 
V komunitě se v 
tichosti mluví o 
chystaném Útočišti. V 
komunitě se o něm už 
šeptá jako o naději. 
Místě, kde se konečně 
ztiší ten zvláštní 
vnitřní hluk, který 
jiní ještě neslyší. 
Podlisty budou situaci 
dál sledovat. A vám 
doporučujeme: když 
potkáte labuť, uhněte 
jí z cesty. 

Napětí v Malé Hanoji: 

Manželská hádka přešla v 
podivnou přestřelku 
emocí 
30.4.2025 VEVA 
V úterý přesně v poledne 

došlo v areálu 

vietnamské tržnice Sapa, 

zvané též Malá Hanoj, k 

události, která zaskočila 

i ty nejotrlejší prodejce. 

Uprostřed rušného dne se 

mezi dvěma osobami 

strhla prudká výměna 

názorů, která však během 

několika minut nabrala 

znepokojivý směr. 

Podle svědků šlo zprvu o 

klasickou hádku – 

manželský spor, jaké se 

na veřejnosti občas 

odehrávají. Jenže 

atmosféra se rychle 

změnila. „Atmosféra 

najednou ztěžkla, jako by 

se něco nepříjemného   

připlížilo mezi lidi,“ 

líčí 

jeden z očitých svědků. 

Jiný popisuje podivné 

napětí ve vzduchu: „Měl 

jsem husí kůži a nevěděl 

proč. Nebylo to křikem, 

spíš tím zvláštním pocitem. 

Bylo to nepříjemné… jako 

před nějakou katastrofou.“. 

K uklidnění situace musel 

být přivolán i sám trụ trì, 
vážený opat místního 

chrámu, což v tamní 

komunitě rozhodně není 

obvyklé. Podle všeho 

hrozilo, že by konflikt 

mohl dospět k násilné 

eskalaci.. 

Zda šlo jen o prudké emoce, 

nebo v tom bylo něco víc, 

zůstává otázkou. Jedno je 

však jisté – Sapa v poledne 

rozhodně nespala. 

Poslední zpráva 
Pokud čtete tyto řádky, nejsem již mezi vámi. 
Úkol byl téměř splněn. Vyjeveno bylo to, co 
vyjeveno býti mělo. 
Ale poslední úkol zbývá, ano. 
Sdělit jednu jedinou zprávu. Tak, aby se 
nedostala do nepovolaných rukou. Očí. 
Musí přetrvat století. Inspiruji velikány staré 
doby, ano, takové, jejichž sídla přetrvají spánek, 
do dalšího úsvitu, ano. 
Ano, inspiroval jsem je, ať ozdobí své vily mou 
zprávou. Oni sami neznají její podstatu, ale ti, 
kterým je určena, ji uvidí, ano.  
POZOR! Zprávu nesmí odhalit oči těch, před 
kterými má zůstat skryta. Zpráva ukrytá na 
očích, ve tmě pod  

nejjasnějším svícnem. Jděte. Najděte mé poslední 
sdělení. Prohlédněte si je dobře, neb nejsou tím, 
čím se zdají být, a až druhý pohled odhalí jejich 
podstatu. 
Jména. Jména velikánů. 
ŠTĚNĚ ROBOT 
PRÁVNÍK TRMAL 
ATELIÉR HUS 
KRYCHLE BÁSNĚ 
LOKOMOTIVA DANĚK 
Najděte jejich domovy. Najděte mé náhrobní 
kameny. 
Pak budu moci odpočívat. 
Ano. 

Pobav se a vyhraj milion! 

https://sprymar.webnode.cz/ 


